
LVN-Landesdisziplintrainer 2025/2026

Block/Disziplin NRW-Landestrainer Telefon Mobil/Dienst E-Mail

Leitender Landestrainer Tobias Rüttgers 0 203-73 81 643 0 171-14 12 447 tobias.ruettgers@lvnordrhein.de

Landestrainer Nachwuchs Roman Buhl 0 1525 - 27 200 10 roman.buhl@lvnordrhein.de

Sprint

Teamleiter Jannik Engel jannik.engel@tsvbayer04.de

Sprint (Südost) Jonas Jochem 0 177 - 477 36 53 jonas.jochem@web.de

Sprint (Südwest) Aleksandar Zaharijevic 0 178 - 56 55 805 alekszaharijevic@web.de

Sprint (Nord) Stefan Kerl 0 1578 - 716 50 33 s.kerl@eintracht-duisburg.org

Hürdensprint w Hannes Hücklekemkes 0 2842-79 74 0 172 - 53 21 816 hannes.huecklekemkes@t-online.de

Hürdensprint m Veronika Theill 0 178 - 922 43 98 vtheill@gmail.com

400-m Hürden Andreas Gentz 0 170 - 49 87 125 andreas_gentz@hotmail.com

Lauf

Teamleiter Werner Grommisch 0 201-49 22 84 0 179-39 76 065 wernergrommisch@gmail.com

Lauf M (inkl. Hindernis) René Christmann 0 178-32 56 998 rene.christmann@tsvbayer04.de

Lauf W (inkl. Hindernis) Werner Grommisch 0 201-49 22 84 0 179-39 76 065 wernergrommisch@gmail.com

Gehen Aina Mikrikow-Warnt 0 160-70 87 172 aina.mikrikow-warnt@gmx.de

Sprung

Teamleiter Jürgen Palm 0 2872-52 37 0 157-50 66 84 55 sportwart@laz-rhede.com

Hochsprung Roman Buhl 0 1525 - 27 200 10 roman.buhl@lvnordrhein.de

Weit-/Dreisprung Jürgen Palm 0 2872-52 37 0 157-50 66 84 55 sportwart@laz-rhede.com

Stabhochsprung Marvin Klaaßen 0 176 - 623 59 588 marvin.klaassen@leichtathletik.de

Wurf

Teamleiter Sergej Litvinov 0 176 - 41 60 62 45 s.litvinov@lvnordrhein.de

Kugelstoß + Diskus (Landeskader) Dirk Zorn 0 1575 - 77 17 022 d.zorn@tsv-bayer-dormagen.de

Kugelstoß + Diskus (Sichtung) Lukas Reimann 0 2151 - 444 63 381 0 170 - 48 56 861 l.reimann@krefeld05.de

Speerwurf Edith Tächl 0 175-56 14 688    fam.taechl@t-online.de

Hammerwurf Sergej Litvinov 0 176 - 41 60 62 45 s.litvinov@lvnordrhein.de

Mehrkampf

Zehnkampf + Siebenkampf N.N. (aktuell nicht besetzt)

(Stand 24.11.2025)
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